
Hueber soutěž 2024
pro žáky ZŠ a SŠ

Vzbudit zájem žáků o němčinu a zároveň v nich podpořit
kreativitu, nechat je unést se vlastní představivostí a možná
i bláznivými nápady: Nakladatelství Hueber chce žáky a
studenty inspirovat a vzbudit jejich zápal pro němčinu…



Základní informace a podmínky soutěže
✓ Soutěž je v první řadě určena žákům ZŠ nebo SŠ, kteří pracují s vybranými učebnicemi 

nakladatelství Hueber.*
✓ Předmětem soutěže je projektový úkol, který vychází z materiálu konkrétní lekce.
✓ Téma a úkol může zadat vyučující nebo si ho mohou stanovit žáci sami, vždy se však

musí vázat k té učebnici, se kterou se pracuje. Výběr by měl být z lekce, která již byla
probrána nebo se právě probírá, neměl by tedy předběhnout vyučování.

✓ Žáci mohou pracovat jednotlivě, ve dvojicích nebo ve skupinách.
✓ Kritéria pro hodnocení: kreativita, originalita, způsob zpracování a jazyková úroveň

(především srozumitelnost). 

* Vyučující, kteří pracují s konkurenčními tituly, se mohou se svými žáky také zapojit do soutěže, zvažují-li 
změnu učebnice a chtějí-li se s tituly nakladatelství Hueber touto cestou blíže seznámit. 
V tom případě mohou kontaktovat zastoupení nakladatelství Hueber na adrese hueber@hueber.cz nebo 
telefonicky a zažádat o vhodné materiály, které jim budou zaslány elektronicky nebo poštou. 

mailto:hueber@hueber.cz


Soutěžní kategorie

plakát prezentace vyprávění 
příběhu

videoklip

audionahrávka artefakt

(včetně elektronické 
nástěnky, např. formou 

padletu) (text nebo komiks)

(např. blog)

(např. reportáž, interview)

hrapříspěvek na 
sociální sítě 

(hraná scénka 
nebo reportáž)

(např. desková, 
karetní apod.)

Ceny se vyhlašují v každé kategorii zvlášť ☺
(= 1. - 3. cena za plakát atd.)



Termíny
✓ Termín odevzdání projektů je nejpozději do 15. dubna 2024.

✓ K práci prosím přiložte formulář s vyplněnými údaji. (Práce se zasílají mailem nebo 
poštou podle povahy úkolu – podle druhu a zadání a vypracování projektu – na adresu 
uvedenou ve formuláři.)

✓ Vyhodnocení proběhne do konce května 2024. 

✓ Informování a výhrách a zasílání cen proběhne v červnu 2024. Jména všech výherců 
budou zveřejněná také na stránkách nakladatelství Hueber.



ČOKOLÁDOVÝ DORT
cena pro absolutního výherce!

Ceny

JAZYKOVÁ HRA nebo

AUS DER REIHE TANZEN
Jazyková hra podle výběru;
publikace Aus der Reihe tanzen 
(Redewendungen)

1. 2. učebnice pro každého 
zapojeného žáka (Momente, 
Schritte international neu, Super!
nebo Beste Freunde plus)

NOVÁ UČEBNICE

ČETBA + KOLEČKO
četba a kolečko Deutsch Flirt-
Trainer pro každého zapojeného 
žáka

3.

©
 B

ro
žo

vičo
vá

C
o

ver: ©
 H

u
eb

er V
erla

g
, M

ü
n

ch
en

C
o

ver: ©
 H

u
eb

er 
V

erla
g

, M
ü

n
ch

en


	Snímek 1: Hueber soutěž 2024
	Snímek 2: Základní informace a podmínky soutěže
	Snímek 3: Soutěžní kategorie
	Snímek 4: Termíny
	Snímek 5: Ceny

